КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКАМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМЮЭ,
Щ1ЭНЫГБЭМРЭ ПЦАЛАГЪУАЛАМ Я1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВА

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ,
ИЛМУ АМДА ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
« Од » / / ______2020 г. № j j o /  о ф о б о л,

О контроле объективности оценки образовательных результатов
обучающихся государственных и муниципальных общеобразовательных
организаций, получивших в 2019-2020 учебном году отметку «отлично» по
всем предметам учебного плана за 10 класс

В целях контроля объективности оценки образовательных результатов
обучающихся, реализации программы обеспечения объективности процедур
оценки качества образования на 2020 год, утвержденной приказом
Министерства просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-
Балкарской Республики от 10 января 2020 г. № 22-01-05/54, а также
профилактики нарушений обязательных требований, установленных
законодательством Российской Федерации об образовании, и в соответствии
с пунктом 6 части 1 статьи 8.3 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. №
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Управлению по надзору и контролю в сфере образования

(Жарикова Е.В.):
провести с 13 ноября по 11 декабря 2020 г. контроль объективности

выставления в 2019 - 2020 учебном году оценки «отлично» по всем
предметам учебного плана за 10 класс обучающимся государственных и
муниципальных общеобразовательных организаций;

представить информацию по результатам контроля к 18 декабря
2020 г.;

направить в общеобразовательные организации по результатам контроля
предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований в
случае выявления их признаков.

2

2. Государственным общеобразовательным организациям и
муниципальным органам управления образованием обеспечить
представление классных журналов 10-х классов за 2019-2020 учебный год в
соответствии с прилагаемым графиком.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления по надзору и контролю в сфере образования
Жарикову Е.В.

И.о. министра А.Езаов

Исп. Лукова А.А., начальник отдела
по надзору и контролю за исполнением
законодательства в сфере образования,
(8662) 42-56-44, e-mail: nadzor.minobr@kbr.

тг т т г т к 'Я '^  \ /Г и и тт
Приложение

График
представления классных журналов 10-х классов государственных и

муниципальных общеобразовательных организаций
за 2019-2020 учебный год

М униципальны й район
(городской округ)

Д ата и время
представления

ГБОУ «Кадетская ш кола-интернат № 1» М инпросвещ ения КБР 13Л 1.2020 г.
(10.00)

ГБОУ «Кадетская ш кола-интернат № 2» М инпросвещ ения КБР 13.11.2020 г.
(10.00)

ГБО У  «Кадетская ш кола-интернат № 3» М инпросвещ ения КБР 13.11.2020 г.
(10.00)

ГБОУ «Ш кола-интернат №  1» М инпросвещ ения КБР 13.11.2020 г.
(10.00)

ГБОУ «Ш кола-интернат для детей-сирот и детей, оставш ихся без
попечения родителей, №  5 с. Н артан» М инпросвещ ения КБР

13.11.2020 г.
(10.00)

Государственное бю дж етное общ еобразовательное учреж дение «Детская
академия творчества «С олнечны й город М инпросвещ ения КБР»
(Лицей для одарённы х детей)

13.11.2020 г.
(12.00)

М униципальные общ еобразовательны е организации г.о. Н альчик 16.11.2020 г.
17.11.2020 г.
18.11.2020 г.

(10.00)
М униципальные общ еобразовательны е организации г.о. Баксан 19.11.2020 г.

(10.00)
М униципальны е общ еобразовательны е организации г.о. П рохладный 20.11.2020 г.

(10.00)
М униципальные общ еобразовательны е организации Баксанского
муниципального района

23.11.2020 г.
(10.00)

М униципальны е общ еобразовательны е организации Зольского
муниципального района

25.11.2020 г.
(10.00)

М униципальные общ еобразовательны е организации Л ескенского
муниципального района

26.11.2020 г.
(10.00)

М униципальные общ еобразовательны е организации М айского
муниципальны й район

27.11.2020 г.
(10.00)

М униципальны е общ еобразовательны е организации П рохладненского
муниципального района

30.11.2020 г.
(10.00)

У правление образования м естной администрации Терского
муниципального района

01.12.2020 г.
(10.00)

М униципальные общ еобразовательны е организации У рванского
муниципального района

02.12.2020 г.
(10.00)

М униципальны е общ еобразовательны е организации Чегемского
муниципального района

03.12.2020 г.
(10.00)

М униципальные общ еобразовательны е организации Черекского
муниципального района

04.12.2020 г.
(10.00)

М униципальны е общ еобразовательны е организации Эльбрусского
муниципального района

07.12.2020 г.
(10.00)